

بازگشت هیات دیپلماتیک اتحادیه اروپا به لیبی

رویترز - اتحادیه اروپا قصد دارد به محض بهبود اوضاع امنیتی لیبی، هیات دیپلماتیک خود را به این کشور بازگرداند.

رهبان کشورهای عضو اتحادیه اروپا تصمیم دارند در جریان نشست ۱۹ و ۲۰ ماه جاری میلادی این اتحادیه در بروکسل، تسریع تلاش‌ها برای حضور دائم این اتحادیه در لیبی را اعلام کنند. براساس پیش‌نویس اعلامیه مشترک اروپایی، اقدام مذکور حتمی نبوده و در گرو بهبودی اوضاع امنیتی لیبی است. اتحادیه اروپا در اواسط سال ۲۰۱۴، به دنبال تشدید بحران لیبی و ناپسلمانی اوضاع امنیتی، هیات دیپلماتیک خود را از این کشور به تونس منتقل کرد. ایتالیا تنها کشور از میان ۲۸ کشور عضو اتحادیه اروپاست که اکنون در لیبی سفارت فعال دارد. این سفارت‌خانه در ماه ژانویه بازگشایی شد.

احتمال کاهش تعداد دیپلمات‌های آمریکا در روسیه

ایسنا - وزارت خارجه روسیه ممکن است از آمریکا بخواهد تعداد دیپلمات‌هایش را در روسیه به ۳۰۰ نفر یا کمتر کاهش دهد.

رییس امور آمریکای‌شمالی در وزارت خارجه روسیه کاهش تعداد کارمندان دیپلماتیک آمریکا در روسیه به ۳۰۰ نفر یا کمتر را منفی ندانست. در ماه ژوئیه مسکو دستور داد که آمریکا تعداد کارمندان دیپلماتیک خود را در روسیه به ۴۵۵ تن کاهش دهد. وی اعلام کرد: واشنگتن باپهانه قرار دادن تهدید موشک‌های کره‌شمالی و استقرار سیستم ضدموشکی تاد به دنبال نزدیک شدن به مرزهای روسیه با چین است. بوریسکو اعلام کرد، واقعیت این است که این سیستم‌ها به‌طور کامل قادر به دفع تهدیدات ناشی از کره‌شمالی نیستند. سیستم‌های ضدموشکی تاد قادر به دفع موشک‌های پرتاب شده نخواهند بود.

دولت بریتانیا متهم به پنهان کاری در برگزیت شد

رویترز - وزیر برگزیت بریتانیا تایید کرد که مقام‌هایش از ۵۰ گزارش منتشر نشده درباره چگونگی تاثیر جدایی بریتانیا بر بخش‌های مختلف دارند. بیش از ۱۲۰ قانونگذار از تمام احزاب بریتانیا در نامه‌ای دولت را متهم کردند که با مخفی کاری در گزارش‌های محرمانه درباره تاثیر برگزیت، برای پنهان کردن حقایق از پارلمان و مردم تلاش کرده است.

قانونگذاری از حزب کارگر، لیبرال دموکرات و حزب ملی اسکاتلندی در نامه‌ای به وزیر برگزیت بریتانیا خواستار انتشار فوری گزارش‌های محرمانه درباره تبعات اجرای برگزیت شدند تا بتوانند درباره تاثیرات آن در بخش اقتصاد، مشاغل، تجارت و استانداردهای زندگی بحث و رایزنی کنند.

کلینتون:

ترامپ خطرناک‌ترین رییس‌جمهور آمریکا

یورنیوز - هیلاری کلینتون گفت کل جهان باید نگران رهبری دونالد ترامپ باشد و تاکید کرد که او خطرناک‌ترین رییس‌جمهور تاریخ آمریکاست.

او حسین کمپین‌های انتخاباتی هم هشدار داده بود که ترامپ خطرناک‌ترین نامزد برای ورود به کاخ سفید است، او در پاسخ به اینکه آیا ترامپ خطرناک‌ترین رییس‌جمهور است که آمریکا به خود دیده است، گفت: گمان می‌کنم همین‌طور باشد زیرا او تحریک‌کننده است، خودکنترلی ندارد، عمدتاً به این فکر می‌کند که چگونه به او نگاه می‌شود و مردم چگونه درباره او فکر می‌کنند. او کینه‌جو است. وزیر خارجه سابق آمریکا درباره اینکه آیا استرالیا باید نگران ورود یک جمهوری‌خواه به کاخ سفید باشد، گفت: گمان می‌کنم جهان باید نگران باشند.

عربستان هم در پی ساخت نیروگاه هسته‌ای

ایسنا - یک مسوول بلندپایه عربستانی اعلام کرد که ریاض اواخر سال ۲۰۱۸ میلادی قرارداد ساخت یک نیروگاه هسته‌ای را امضا خواهد کرد. این مسوول عربستانی اعلام کرد که ریاض برای انعقاد قرارداد تاسیس یک نیروگاه هسته‌ای در اواخر سال آینده میلادی برنامه‌ریزی می‌کند. رییس اجرایی بخش انرژی اتمی و انرژی‌های تجدیدشونده در شهرک ملک عبدالله در غرب شهر ریاض، علی کنفرانسی مطبوعاتی خاطرنشان کرد: این قرارداد با نظارت مسوولان عالی‌رتبه عربستانی اواخر سال ۲۰۱۸ میلادی امضا خواهد شد. کره‌جنوبی، فرانسه، چین و روسیه از طرف‌های اصلی مناقصه این قرارداد هستند.

ترامپ شایعه استعفای رییس دفتر کاخ سفید را رد کرد

ایسنا - رییس‌جمهور آمریکا بار دیگر در حملاتی علیه رسانه‌های خبری در پیامی در توئیتر اخبار منتشر شده علیه جان کلی مینی بر اینکه وی نقر بعدی در کاخ سفید استس که استعفا می‌دهد را شدیدا مورد انتقاد قرار داد.

دونالد ترامپ در دو پیام توئیتری در واکنش به انتشار اخباری مینی بر استعفای احتمالی رییس دفتر کاخ سفید در آینده نزدیک، رسانه‌های منتشرکننده این اخبار را دروغگو و جعلی نامید. وی در توئیتر نوشت: رسانه‌های جعلی دوباره وارد کار شدند. این بار رسانه‌های جعلی تلاش می‌کنند که یکی از بهترین انسان‌هایی که من می‌شناسم با بیان اینکه وی قرار است به زودی استعفا دهد را مورد هدف قرار دهند.

جذب زنان در پلیس راهنمایی و رانندگی عربستان

ایسنا - یک روزنامه عربستانی از تلاش کمیته وزارتی که به دستور پادشاه از وزارتخانه‌های کشور، درایی، کار و توسعه اجتماعی تشکیل شده برای بررسی امکان جذب زنان در اداره راهنمایی و رانندگی خبر داد. این طرح پس از اعطای مجوز از سوی سلمان بن‌عبدالعزیز، پادشاه عربستان برای صدور گواهینامه برای زنان مطرح شد. در پی صدور این مجوز جنجالی در شبکه‌های اجتماعی در مورد پیامدهای صدور مجوز رانندگی برای زنان و نیز بستری‌های لازم برای اجرای این طرح از جمله نیاز به آموزش مربیان زن جهت تعلیم رانندگی به زنان عربستانی و نیز استفاده مأموران راهنمایی و رانندگی زن به پا شد.

سازمان ملل:

کشتار روهینگی‌ها برنامہ یزی شده بود

دوچپوله - کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان ملل متحد دیروز در ژنو اعلام کرد که کشتار مسلمانان روهینگی‌ها و سوزاندن خانه‌هایشان یک اقدام سیستماتیک و برنامه‌ریزی‌شده از سوی ارتش میانمار بوده است.

براساس اطلاعات این عالی‌ترین نهاد حقوق بشری، نیروهای امنیتی که به همراه شهروندان میانمار مرتکب نقض حقوق بشر شدند، آنها قصد داشته‌اند تا با اقدامات تروریستی در میان مسلمانان کیندی، براساس اطلاعات این عالی‌ترین نهاد حقوق بشری، نیروهای امنیتی به همراه شهروندان میانمار مرتکب نقض حقوق بشر شوند. آنها قصد داشته‌اند تا با اقدامات تروریستی در میان مسلمانان هراس‌افکنی کنند.

جدیدترین گزارش صندوق بین‌المللی پول:

افزایش رشد اقتصادی جهان

صندوق بین‌المللی پول در جدیدترین گزارش خود، رشد اقتصادی جهان در سال جاری میلادی را با ۰/۱ درصد افزایش به ۳/۶ درصد تغییر داد و نرخ رشد برای سال آینده را نیز ۳/۷ درصد پیش‌بینی کرد.

پیش‌بینی جدید این نهاد بین‌المللی از رشد اقتصادی ایالات متحده تغییری نکرده و مانند گزارش ماه ژوئیه، ۲/۲ درصد برای سال جاری و ۲/۳ درصد برای سال ۲۰۱۸ میلادی اعلام شده است.

صندوق بین‌المللی پول در ماه آوریل، چشم‌انداز رشد اقتصادی آمریکا را برای سال ۲۰۱۷ میلادی ۰/۱ و برای سال ۲۰۱۸ معادل ۰/۲ درصد کاهش داده بود اما در گزارش ماه ژوئیه آنها را بار دیگر به نرخ‌های پیشین بازگرداند.

تلاش دولت ترامپ برای اصلاح نظام مالیاتی کشور موجب این تغییرات

یک نماینده مجلس در کره‌جنوبی دیروز از سسرتقت مقدار قابل توجهی اطلاعات نظامی محرمانه متعلق به این کشور و ایالات متحده به دست هکرهایی از کره‌شمالی خبر داد.

بنا به گفته نماینده حزب دموکرات کره‌جنوبی، هکرهای کره‌شمالی در سپتامبر سال ۲۰۱۶ با نفوذ به یک بانک اطلاعاتی طرح‌های محرمانه نظامی را به سرقت برده‌اند. از جمله این طرح‌ها به طرح‌های عملیات نظامی آمریکا و کره‌جنوبی برای معدوم کردن رهبر کره‌شمالی اشاره شده است.

خبر سرقت اطلاعات محرمانه از کره‌جنوبی در حالی دیروز منتشر شده که در سه ماه اخیر تنش لفظی میان رییس‌جمهور آمریکا و رهبر کره‌شمالی هفته به هفته افزایش یافته و کار را به آنجا رسانده که مقامات بلندپایه در دیگر کشورها در مورد پیامد این تنش چند بار هشدار داده‌اند.

در همین حال کره‌شمالی طی ماه‌های اخیر آزمایش‌های موشکی متعددی انجام داده و چنسدی پیش نیز اعلام کرد که یک بمب هیدروژنی را با موفقیت آزمایش کرده است. به گفته نماینده مجلس در کره‌جنوبی، اطلاعات مذکور از مرکز داده‌های دفاعی این کشور به سرقت رفته و حجم این اطلاعات ۲۳۵ گیگابایت بوده است.

در مقابل، پیونگ‌یانگ در رسانه‌های دولتی کره‌شمالی از به عهده گرفتن هرگونه مسوولیت در این زمینه شانه خالی کرده و همسایه جنوبی خود را به انتشار ادعاهای جعلی و ساختگی متهم کرده است.

به گفته نماینده حزب دموکرات کره‌جنوبی، هنوز از محتوای ۸۰ درصد اطلاعات به سرقت رفته اطلاعی در دست نیست اما انتظار نمی‌رود لو رفتن ایسن اطلاعات به ارتش کره‌جنوبی لطمه‌ای بزند.

از سسوی دیگر در واشنگتن هم پنتاگون، به انتشار این گزارش در رسانه‌ها واکنش نشان داد. سخنگوی پنتاگون می‌گوید، به امنیت و ایمنی طرح‌های عملیاتی خود و توانایی‌مان در پاسخ به هر تهدیدی از طرف کره‌شمالی اطمینان داریم. در اغلب فهرست‌های موجود از هکرهای دولتی همواره نام هکرهای کره‌شمالی در کنار هکرهای روسیه و چین دیده می‌شود.

سجنان

شده بود اما صندوق بین‌المللی پول با اعتقاد به رشد تولید در ایالات متحده در بلندمدت، می‌گوید اقتصاد آن رشد خواهد داشت. با این حال صندوق که از معتبرترین منابع ارزیابی وضعیت اقتصادی جهان است و مقر آن در واشنگتن قرار دارد، معتقد است آمریکا با رشد اقتصادی سه درصدی مورد نظر ترامپ فاصله زیادی دارد.

مهم‌ترین ویژگی چشم‌انداز اقتصادی جهان در دو سال آینده از نگاه صندوق بین‌المللی پول این است که رشد اقتصادی برای نخستین‌بار در گستره وسیعی از جهان اتفاق می‌افتد. نرخ رشد اقتصادی کشورهای پیشرفته از ۱/۷ درصد در سال ۲۰۱۶ به ترتیب به ۲/۲ و دو درصد در سال‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ می‌رسد. بازارهای نوظهور و در حال توسعه نیز در سال‌های ۲۰۱۷ و ۲۰۱۸ به ترتیب رشد ۴/۶ و ۴/۹ درصدی را تجربه خواهند کرد که از رشد ۴/۳ درصدی سال ۲۰۱۶ بیشتر است. با این حال، اقتصاد برخی کشورها نیز ضعیف‌تر می‌شود و نرخ تورم نیز در بسیاری از کشورهای پیشرفته کمتر از نرخ تورم هدف قرار

هکرهای کره‌شمالی به طرح‌های نظامی محرمانه کره‌جنوبی و آمریکا نفوذ کردند؛

آغاز جنگ سایبری



پرواز بمبافکن‌های آمریکا در آسمان کره
دو فروند بمبافکن رابردی آمریکا، با حضور جنگنده‌های کره‌جنوبی و ژاپن، بر فراز آسمان شبه‌جزیره کره تمرین نظامی انجام دادند. هم‌زمان رییس‌جمهور آمریکا و مقام‌های ارشد نظامی آن کشور به بررسی گزینه‌های مختلف در مورد کره‌شمالی پرداخته‌اند. به گزارش خبرگزاری دولتی کره‌جنوبی، بمبافکن‌های بی‌وان‌بی ارتش ایالات متحده سه‌شنبه‌شب گذشته از پایگاه خود در جزیره گوام به آسمان کره‌جنوبی رسیده‌اند. ستاد مشترک ارتش کره‌جنوبی می‌گوید آنها همراه با دو جنگنده اف ۱۵ در آب‌های دریای شرق و بر فراز آسمان شبه‌جزیره کره تمرین کرده‌اند. ارتش آمریکا در بیانیه‌ای جداگانه می‌گوید جنگنده‌های ژاپنی نیز به این تمرین پیوسته‌اند؛ این نخستین‌بار است که بمبافکن‌های ارتش ایالات متحده همراه جنگنده‌هایی از هر دو کشور کره‌جنوبی و ژاپن دست به تمرین شبانه می‌زنند. ستاد مشترک ارتش کره‌جنوبی می‌گوید، این آزمایش بخشی از تمرین‌های نظامی معمول با هدف افزایش ظرفیت آنچه بازراندنگی گسترده کره‌شمالی توصیف می‌کند، است. به گفته سرگرد نیروی هوایی آمریکا، پرواز و تمرین‌های امن و موثر شبانه با هم‌پیمانان، بخشی از همکاری‌های مهم آمریکا، ژاپن و کره‌جنوبی

می‌گیرد که از موانع رشد به حساب می‌آیند. همچنین با وجود اینکه تولید در کشورهای پیشرفته به ظرفیت بالقوه آن نزدیک است، نرخ رشد دستمزدهای اسمی و واقعی در این کشورها همچنان پایین است.

کاهش نرخ رشد اقتصادی برخی کشورهای صادرکننده نفت مانند عربستان به دلیل سقوط شدید درآمدهای ارزی، همچنان ادامه دارد. نرخ رشد اقتصادی عربستان از ۱/۷ درصد در سال ۲۰۱۶ به ۰/۱ درصد در سال ۲۰۱۷ و ۱/۱ درصد در سال ۲۰۱۸ خواهد رسید. صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی کرد در حالی که ریسک‌های کوتاهمدت برای این کشورها تغییری نخواهند کرد، احتمال وقوع خطرات میان مدت بیشتر می‌شود.

چشم‌انداز اقتصاد حوزه یورو، ژاپن و چین در گزارش جدید صندوق اندکی افزایش یافته است. رشد اقتصادی حوزه یورو برای سال ۲۰۱۷ با ۰/۲ درصد افزایش در مقایسه با گزارش ماه ژوئیه، ۲/۱ درصد و برای سال آینده نیز با همین میزان افزایش در مقایسه با گزارش قبل، ۱/۹ درصد پیش‌بینی شده است.

برای افزایش ظرفیت‌های تاکتیکی هر یکی از کشورهاست، سرگرد اپلگیت تاکید کرده که این تمرین‌ها نمایش واضحی از توانایی‌های ما برای انجام عملیاتی مشابه در هر زمان و مکان توسط هم‌پیمانان ایالات متحده است.

هم‌زمان از واشنگتن گزارش شده است که رییس‌جمهور آمریکا با وزیر دفاع و رییس ستاد مشترک آن کشور، دیدار و در مورد گزینه‌های مختلفی در پیوند با کره‌شمالی گفت‌وگو کرده است. به گفته سخنگوی کاخ سفید، وزیر دفاع و رییس ستاد ارتش، شرحی از تازه‌ها و گزینه‌ها را در اختیار دونالد ترامپ قرار داده‌اند. سارا سنדרز گفت: دیدار و گفت‌وگو متمرکز بر گزینه‌های مختلفی بود که می‌توان در قبال هرگونه خشونت کره‌شمالی، در صورت نیاز و برای جلوگیری از تهدید آن علیه آمریکا و هم‌پیمانانش، به‌کار بست. تنش‌ها در شبه‌جزیره کره، در پی چند آزمایش موشکی از سوی پیونگ‌یانگ از جمله موشک‌های دوربرد با قابلیت دستیابی به خاک آمریکا که گزارش‌ها حاکی از موفقیت آنهاست و نیز ششمین و قوی‌ترین آزمایش هسته‌ای کره‌شمالی بالا گرفته است. اینها در حالی است که در چند ماه گذشته بر تحریم‌های بین‌المللی و چندجانبه علیه پیونگ‌یانگ نیز افزوده شده است. ترامپ پیشتر مذاکره با پیونگ‌یانگ را عملی بی‌فایده طی ۲۵ سال گذشته توصیف کرده و گفته بود در مورد کره‌شمالی تنها یک چیز نتیجه خواهد داد. وزیر دفاع ایالات متحده از سوی دیگر دوشنبه گذشته در جریان یک سخنرانی با اشاره به بحران کره‌شمالی و تاکید بر لزوم به‌کارگیری دیپلماسی، از نیروهای نظامی این کشور خواست آماده باشند. رهبر کره‌شمالی پیش از آن، در اختیار داشتن جنگ‌افزار هسته‌ای را بازراندن‌های قوی برای دفاع از حاکمیت کشور خود توصیف کرده بود. در عین حال طی روزهای گذشته گزارش‌های منتشرشده از داخل کره‌شمالی از تغییراتی در راس دولت آن کشور حکایت دارد. مقام‌های دفاعی کره‌جنوبی نیز سه‌شنبه گذشته اعلام کردند نیروهای ویژه کره‌شمالی در میانه ماه سپتامبر دست به انجام تمرین‌هایی زدند که ظاهراً هدف از آنها آماده‌گری برای یورش چترپازان به ستاد مشترک ارتش کره‌جنوبی در سنول است. مقام‌های دفاعی سنول گفته‌اند این تمرین نظامی، نخستین از این دست در کره‌شمالی بود.

اردوغان سفیر آمریکا در ترکیه را به رسمیت نمی‌شناسد؛

تنش واشگتن – آنکارا بالا می‌گیرد

تنند در حالی بیان شده که پیش از آنها، نخست‌وزیر ترکیه ابراز امیدواری کرده بود تنش‌ها به زودی خاتمه یابد. وزارت خارجه آمریکا خواستار دسترسی کارمند بازرادشتشه به وکیل به عنوان آغاز مناسبی برای کاهش تنش‌ها شده است. سفارت آمریکا در آنکارا هم دوشنبه گذشته در بیانیه‌ای گفته بود اینکه تا چه زمانی تعلیق صدور روادید برای شهروندان ترکیه ادامه پیدا کند، بستگی به تعهد دولت ترکیه به حفاظت از تاسیسات و امنیت پرسنل در آن کشور دارد.

ایسن دومین بار در چند ماه اخیر است که یک کارمند کنسولگری آمریکا در ترکیه بازداشت می‌شود. بار قبل در ماه مارس یک کارمند دیگر در کنسولگری آدانا بازداشت شده بود. کارمند سوم نیز همچنان تحت تعقیب است. ماموریت سفیر فعلی ایالات متحده در آنکارا به‌زودی پایان می‌یابد هرچند سخنگوی وزارت خارجه آمریکا از او حمایت کامل کرده و گفته یکی از بهترین دیپلمات‌های آن کشور است. گزارش‌ها حاکی است تنش‌های تازه بر بازار بورس استانبول و ارزش لیر در برابر دلار، پیامد منفی داشته است.

پنتاگون: بحران تأثیری بر عملیات نظامی ندارد
از طرفی پنتاگون اعلام کرد پیلهمدای اختلاف دیپلماتیک بین واشنگتن و آنکارا تاکنون تأثیری بر ائتلاف ناتو و همکاری

مخالفت اسپانیا با اعلام استقلال ضمنی کاتالونیا؛

مادرید خواهان موضع شفاف جدایی‌طلبان

کارلس پوچدمون از مجلس کاتالونیاخواست که فوراً نتیجه همه‌پرسی را تایید کند، بلکه راه را برای مذاکرات با دولت اسپانیا باز گذاشت. وی گفت: دولت کاتالونیا من پیشنهادهی می‌کنیم که پارلمان منطقه روند اعلام استقلال را به حالت تعلیق درآورد تا بتوانیم در روزهای آینده با دولت اسپانیا وارد مذاکرات شویم. کارلس پوچدمون پیش از این سخنان ضمنی تاکیدی بر اعتبار نتیجه همه‌پرسی گفت؛ پس از فراندوم اول اکتبر، کاتالونیا حق تبدیل شدن به یک دولت مستقل را به دست آورد. رای آری زیر بارانی از ضربات باتوم پیروز شد. کاتالونیا کشوری مستقل در قالب جمهوری خواهد بود. کارلس پوچدمون در سخنان خود ضمن تاکید بر اهمیت کاهش تنش در منطقه از خودداری دولت اسپانیا برای مذاکرات مربوط به همه‌پرسی انتقاد کرد. سخنان رییس منطقه خودمختار کاتالونیا در مجلس این منطقه با یک ساعت تأخیر آغاز شد. براساس گزارش‌ها رایزنی‌های بین‌المللی کارلس پوچدمون پیش از سخنرانی در مجلس دلیل تأخیر در آغاز جلسه بوده است.

کارلس پوچدمون از مجلس کاتالونیاخواست که فوراً نتیجه

سخنرانی رییس منطقه کاتالونیا در مجلس این منطقه که تحت تدابیر بسیار شدید امنیتی برگزار شد واکنش‌های متفاوتی در پی داشت. احزاب و گروه‌های جدایی‌طلب کاتالونیا با انتقاد از رییس این منطقه سخنان وی را از دست دادن یک فرصت تاریخی خواندند. نمایندگان حزب «فامزد وحدت مردمی» CUP که در تار و پود قوه مجریه استقلال طلب منطقه کاتالونیا را تشکیل می‌دهد، از سخنان کارلس پوچدمون خشنود نبودند. برخی از اعضای این حزب بر روی توئیتر سخنان و موضع رییس منطقه کاتالونیا را خیان‌توصیف کرده‌اند.

اما دولت اسپانیا یک ساعت پس از سخنان کارلوس پوچدمون در واکنش اعلام استقلال ضمنی کاتالونیا را غیرقابل قبول خواند. مادرید تاکید کرد که اعلام استقلال یک‌جانبه غیرقانونی است و دولت برای برقراری قانون و دموکراسی اقدام خواهد کرد.

چالش

با افزایش تنش‌های دیپلماتیک بین آمریکا و ترکیه در پی بازداشت کارمند کنسولگری آمریکا و تعلیق صدور روادید، رییس‌جمهور ترکیه اعلام کرد دولت او از این پس جان بایس، سفیر ایالات متحده در آنکارا را به‌عنوان نماینده واشنگتن به‌رسمیت نمی‌شناسد.

رجب طیب اردوغان در جریان یک کنفرانس مطبوعاتی در صربستان، گفت: رد و راست بگویم ما جان بایس را به عنوان نماینده ایالات متحده در ترکیه به رسمیت نمی‌شناسیم. او افزود: ما این مسایل را شروع نکردیم. رییس‌جمهور ترکیه واشنگتن را متهم کرده روابط دو کشور را وارد تنش کرده است.

اردوغان یک روز پیش از این سخنان نیز در جریان کنفرانس خبری دیگری در اوکراین، به تعلیق صدور روادید در مراکز دیپلماتیک ایالات متحده در ترکیه اعتراض و آن را ناراحت‌کننده توصیف کرده بود.

یکشنبه گذشته پس از آنکه مدتی از خبر بازداشت یک کارمند ترک کنسولگری آمریکا در استانبول به اتهام جاسوسی و رابطه با فتح‌الله گولن گذشت، واشنگتن از تعلیق صدور روادید غیرمهاجرین برای شهروندان ترکیه خبر داد. ساعاتی بعد نیز ترکیه صدور روادید خود برای شهروندان آمریکا را معلق کرد.

دولت ترکیه می‌گوید گولن عامل اصلی کودتای نافرجام

بازتاب

دولت ماریانو راخوی، نخست‌وزیر اسپانیا پیشنهاده مذاکرات و میانجیگری از سسوی کارلس پوچدمون رییس دولت منطقه‌ای کاتالونیا را رد کرد. معاون نخست‌وزیر اسپانیا با رد بیانیه استقلال کاتالونیا که رییس این منطقه خودمختار امضا کرده و نیز رد پیشنهاده مذاکره و میانجیگری، کارلس پوچدمون را کسی که نمی‌داند کجا قرار دارد و به کجا می‌رود، نامید و گفت: نه پوچدمون و نه هیچ‌کس دیگری نمی‌تواند میانجیگری را به ما تحمیل کند. پیش از سخنرانی پوچدمون در پارلمان کاتالونیا، برخی مقامات دولت مرکزی اسپانیا از وی خواسته بودند گام در راه بدون بازگشت نگذارند و دونالد تاسک رییس شورای اروپا هم از او خواسته بود سخنی نگوید که گفت‌وگو با دولت مرکزی را ناممکن کند. به نظر می‌رسد پیشنهاده مذاکره و میانجیگری رییس دولت منطقه‌ای کاتالونیا در نظر گرفتن این توصیه‌ها و ملاحظات بوده است. رییس منطقه خودمختار کاتالونیا سه‌شنبه گذشته در صحن مجلس کاتالونیا حاضر شد و درخواست معلق ماندن روند اعلام استقلال تا پایان مذاکرات با مادرید را مطرح کرد.